
 

 

 

COMUNE DI ISTRANA 
Provincia di Treviso 

 

DETERMINAZIONE N. 155 DEL 15-03-2023 
 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE PER LA COPERTURA TRAMITE 

L'ISTITUTO DELLA MOBILITA' ESTERNA DI N. 1 ISTRUTTORE DI 

VIGILANZA CAT. C PRESSO L'AREA 2^ SERVIZI DI VIGILANZA. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 08.02.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O) 

2023-2025 in modalità semplificata e per le sole sezioni: 

- Sezione 2. – 2.2. Performance, limitatamente all’approvazione del P.A.P. 2023-2025; 

- Sezione 3. - 3.3. Piano triennale dei fabbisogni di personale, con l’approvazione del Piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2023-2025; 

DATO ATTO che con il suddetto atto è stata altresì effettuata la ricognizione delle eccedenze di 

personale, ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. n. 165/2011 e successive modificazioni ed integrazioni ed ai 

sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001; 

ATTESO che nella suddetta programmazione del fabbisogno di personale è prevista nel 2023 

l’assunzione di n. 1 istruttore di vigilanza cat. C presso l’Area 2^ Servizi di vigilanza, con 

concorso/mobilità o scorrimento di graduatoria di altri enti; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area 1^ Servizi Amministrativi e Culturali n. 

93 del 10.02.2023 con la quale è stata avviata, la procedura relativa alla selezione per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore di vigilaza, categoria C, tramite mobilità esterna ai sensi 

dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, presso l’Area 2^ Servizi di 

vigilanza; 

DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato per 30 giorni con decorrenza 10.02.2023 e scadenza 

13.03.2023; 

VISTO, del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, l’art. 31-ter, 

comma 11, del Capo V bis, che disciplina le procedure selettive per la mobilità esterna volontaria da 

altre pubbliche amministrazioni, laddove è previsto che “la selezione è effettuata da una commissione 

nominata con provvedimento del Segretario Comunale, composta dal Responsabile dell’Area nella 

quale è collocato il posto da ricoprire, che la presiede, e da due membri scelti, prioritariamente, 

all’interno dell’ente tra i dipendenti di categoria almeno pari o superiore a quella del posto stesso, 

ovvero da esperti esterni, preferibilmente appartenenti alla pubblica amministrazione, ….” ; 

RITENUTO di procedere alla nomina della commissione esaminatrice della selezione di cui sopra, 

come segue: 

• Pretotto Luca – Istruttore direttivo di vigilanza cat. D2 – Responsabile dell’Area 2^ Servizi di 

vigilanza – Presidente; 

• Gasparetto Alessandra – Funzionario amministrativo cat. D4 – Responsabile dell’Area 1^ 

Servizi Amministrativi e Culturali: membro; 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 2 del 15-03-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISTRANA 

 

• Morao Olivo – Istruttore tecnico direttivo – contabile cat. D2 – Area dell’Area 5^ Lavori 

pubblici e manutenzioni: membro; 

• Veneran Lia - istruttore amministrativo cat. C3 – Segretario; 

DATO ATTO che ai Presidenti delle commissioni e ai membri delle stesse Responsabili di Area, 

nonché ai segretari delle commissioni, non compete alcun compenso per le prestazioni svolte; 

VISTI gli artt. 35, comma 3, lettera e), e 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 

DATO ATTO che i componenti delle commissioni esaminatrici, ivi compreso i segretari, dovranno 

rilasciare apposita dichiarazione attestante l’assenza di cause ostative ai sensi delle predette 

disposizioni; 

 

VISTI: 

-    la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-2025, 

approvata con deliberazione consiliare n. 52 in data 21 dicembre 2022; 

-    il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione consiliare n. 53 in data 21 dicembre 

2022; 

-    il Piano esecutivo di gestione 2023-2025, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 139 

in data 28 dicembre 2022; 

VISTO l’art. 10 e l’art. 21 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 53 del 25.11.2020; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 

conferimento delle medesime;  

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la commissione per la selezione per la 

copertura, mediante mobilità esterna, di n. 1 posto di Istruttore amministrativo-contabile, cat. C, 

presso l’Area 4^ Servizi Economico-Finanziari, come segue: 

Pretotto Luca – Istruttore direttivo di vigilanza cat. D2 – Responsabile dell’Area 2^ Servizi di 

vigilanza – Presidente; 

Gasparetto Alessandra – Funzionario amministrativo cat. D4 – Responsabile dell’Area 1^ 

Servizi Amministrativi e Culturali: membro; 

Morao Olivo – Istruttore tecnico direttivo – contabile cat. D2 – Area dell’Area 5^ Lavori 

pubblici e manutenzioni: membro; 

Veneran Lia - istruttore amministrativo cat. C3 – Segretario; 

2. di dare atto che i componenti delle commissioni esaminatrici, ivi compresi i segretari, dovranno 

rilasciare apposita dichiarazione attestante l’assenza di cause ostative ai sensi degli artt. 35, comma 

3, lettera e), e 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 

3. di dare atto che ai Presidenti delle commissioni e ai membri delle stesse Responsabili di Area, 

nonché ai segretari delle commissioni, Responsabili di Area, non compete alcun compenso per le 

prestazioni svolte; 

4. di subordinare l’efficacia della presente determinazione al rilascio delle dichiarazioni di cui al 

punto 2. 

  

 
 

  

 Il Responsabile dell’Area 

PAVAN PATRIZIA 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 2 del 15-03-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISTRANA 

 

 


